
UCHWAŁA NR XXXV/228/2017
RADY GMINY ZAKROCZYM

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat w 2017 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez gminę Zakroczym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 70a ust. 1 i 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1379, z 2017 r. poz. 60), w związku z §6 ust. 3 i §7 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych 
środków (Dz. U. z 2002 r., Nr 46 poz. 430, z 2015 r. poz. 1973) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w  art. 70a 
ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie gminy Zakroczym na rok 2017, dzieli się 
w następujący sposób:

1) 10 % - na dofinansowanie kosztów obniżenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono zadania doradcy metodycznego oraz 
na koszty dodatków funkcyjnych dla doradców metodycznych;

2) 1 % - na pozostałe koszty organizacji doradztwa metodycznego dla nauczycieli, w tym w szczególności na 
koszty wydatków rzeczowych dotyczące działalności doradców metodycznych, koszty podróży służbowych 
doradców metodycznych oraz koszty dodatkowych umów zleceń;

3) 30 % - na dofinansowanie opłat za dokształcanie pobieranych przez szkoły wyższe, zakłady kształcenia 
nauczycieli, w tym za kursy kwalifikacyjne;

4) 59 % na:

a) kompleksowe wspomaganie pracy szkół i placówek oświatowych, w tym doskonalenie zawodowe 
członków rad pedagogicznych, zespołów przedmiotowych, międzyprzedmiotowych i problemowo- 
zadaniowych,

b) pracę w sieciach współpracy dyrektorów szkół i sieciach współpracy nauczycieli,

c) organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, warsztatów, seminariów 
i konferencji oraz innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze,

d) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 maja 2017 r.

Poz. 4463



e) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze, którzy uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego,

f) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych.

2. Środki, o których mowa w ust. 1 pkt 4, przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów:

1) rozwiązywanie problemów wychowawczych i dotyczących bezpieczeństwa w szkołach i placówkach 
oświatowych;

2) rozwiązywanie problemów związanych z profilaktyką uzależnień;

3) podnoszenie kompetencji językowych w zakresie języka polskiego oraz języka angielskiego;

4) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych ze szczególnym uwzględnieniem nauczania 
komputerowego w klasach I-III oraz bezpieczeństwem danych w sieci;

5) edukacja obywatelska, samorządowa, ekologiczna oraz w zakresie bezpieczeństwa;

6) efektywne zarządzanie szkołą, w tym z uwzględnieniem współpracy z innymi organami;

7) aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego, przygotowanie do zmian w prawie oświatowym.

3. W terminie do dnia 31 marca 2018 r. dyrektorzy publicznych szkół i placówek oświatowych, 
prowadzonych przez gminę Zakroczym, złożą Burmistrzowi Gminy Zakroczym pisemne sprawozdanie ze 
sposobu wykorzystania środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli.

4. Decyzje w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego dla nauczyciela podejmuje 
dyrektor szkoły lub placówki.

5. W przypadku dofinansowania doskonalenia zawodowego dyrektora, decyzję podejmuje Burmistrz 
Gminy Zakroczym.

§ 2. 1.  W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest gmina Zakroczym, ustala się na rok 2017 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie 
pobierane przez szkołę wyższą i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% kwoty tej opłaty, ale 
nie więcej niż 2000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych) dla jednego nauczyciela. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich.

3. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez gminę Zakroczym.

§ 3. 1.  Dofinansowaniem, o którym mowa w § 2 ust. 1, obejmuje się w pierwszej kolejności studia 
podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne z zakresu i w specjalnościach związanych z:

1) uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu;

2) uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie:

a) geografii,

b) wiedzy o społeczeństwie,

c) terapii pedagogicznej.

2. Studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne z zakresu i w specjalnościach innych, niż wymienione 
w ust. 2, można dofinansować pod warunkiem uzasadnionego wniosku dyrektora publicznej szkoły lub 
placówki oświatowej, prowadzonej przez gminę Zakroczym. Decyzję w tej sprawie podejmuje Burmistrz 
Gminy Zakroczym.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4463



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Zakroczym

Piotr Serwatka

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4463


		2017-05-09T13:22:20+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




